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En af hjørnestenene i ON-kampag-
nen har været afholdelsen af en 
havneaktion i Hamborg den anden 
torsdag i december. Med et PAF i 
tomgang var midlerne til den åre-
lange ON-kampagne for afsætningen 
af danske nordmannsgran i Tyskland 
faldet væk, og havneaktionen hang i 
en tynd tråd i 2009. Takket være en 
af branchens store aktører lykkedes 
det dog alligevel at få søsat aktionen.

I nærheden af det tidligere så berygtede 
Reberbahn ligger den chartrede presse-
båd til kaj langs Landungsbrügge. Båden 
er de næste par timer centrum for stor 
mediebevågenhed, når der uddeles nord-
mannsgranjuletræer til skibene i Ham-
borg havn. Regnen siler stille ned, og 
meget ligner sig selv, da båden lægger 
fra kaj kl. 12 med det sædvanligt store 
opbud af TV – og radio journalister fra 
overvejende den tyske presse.

Det er trettende gang, der afholdes havne-
aktion i Hamborg, og der er altså her tale 
om en ægte “evergreen” med stor betyd-
ning for den generelle markedsføring 
af de danske juletræer i Tyskland. Men 
ikke alt er som før. Grundet stoppet af 
indbetalinger til PAF var det ikke mu-
ligt at gennemføre den sædvanlige ON-
kampagne med tilhørende havneaktion i 
2009. Når pressebåden alligevel lægger 
fra kaj i 2009 skyldes det, at en af bran-
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chens store aktører – Henningsen Group 
– har påtaget sig ansvaret og udgiften 
til gennemførelsen af arrangementet til 
glæde for den generelle markedsføring 
af nordmannsgranjuletræer. Derfor bærer 
træerne ikke de traditionelle ON-etiketter 
i 2009, men Henningsen Groups egne 
Nordmann Classic etiketter. Efter vel-
komsten er de fremmødte journalister dog 
mere optaget af ”Der Weihnachtsmann” 
og de forestående uddelinger af træer. 

Udover et stort opbud af pressefolk del-
tog også havnepoliti, havnebrandvæsen 
og sågar en officer fra den tyske flåde. 
Turen gik først til et par store passager-
skibe, som lå i tørdok. Overrækkelsen af 
træer til disse skibe skaber altid en del 
opmærksomhed, da træerne løftes op til 
skibene med en af de traditionelle havne-
kraner – selv et to meter træ syner hurtigt 
småt i dette miljø. Som tak for træerne 
kvitterede skibene med en redningskrans 
hver til giveren af træerne repræsenteret 
ved Hans Henningsen. 

Under den videre rundtur i Hamborg 
havn viste havnebrandvæsenet igen i år 
kaskader af vand fra deres sluknings-

båd, og efter overdragelsen af træer til 
en række skibe lægger pressebåden 
kort-varigt til kaj for at sætte TV-journa-
listerne af, så de kan nå tilbage til studiet 
for at færdigredigere deres optagelser in-
den udsendelsen om aften. Ofte kommer 
disse indslag i nyhedsudsendelserne den 
samme aften, og man får en stor ekspo-
nering i den bedste sendetid på lands-
dækkende TV. 

Efter TV-journalisternes exit fortsætter tu-
ren i et knapt så hektisk tempo med journa-
lister fra radio og den skrevne presse rundt 
til flere skibe, og som noget nyt blev der i 
år overbragt et træ til et af den tyske flådes 
skibe, som også var i dok, og hvor hele be-
sætningen var med til overrækkelsen.

Med den fælles aftale mellem Grossistfor-
eningen og Dansk Juletræsdyrkerforening 
om videreførselen af ON-varemærket er 
det forventningen, at dette vigtige kam-
pagnetiltag igen kan gennemføres som 
led i ON-kampagnen, da der her opnås 
megen PR for danske nordmannsgranjule-
træer i Tyskland til en rimelig pris. Hans Henningsen modtager en red-

ningskrans fra passagerskibet ”Albatros” 
som tak for juletræet.

Havnebrandvæsenet deltager aktivt i havneaktionen med deres 
spektakulære slukningsfartøjer.

Et af den tyske flådes forsyningsskibe modtager et nordmanns-
granjuletræ, mens besætningen er kommanderet i ”alle mand 
ret”. Foto: Koop und Hagenkötter.


